
 

O r i g i n a l e 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.137 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE PER UTILIZZO 

CONTRIBUTO REGIONALE PER RIDUZIONE ALLE FAMIGLIE DELLE RETTE 

RELATIVE ALLA FREQUENZA DI MICRO-NIDO - BABY PARKING - NIDO IN 

FAMIGLIA           

 

 

L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTI del mese di OTTOBRE alle ore 17.45 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del  20/10/2011  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE PER UTILIZZO 

CONTRIBUTO REGIONALE PER RIDUZIONE ALLE FAMIGLIE 

DELLE RETTE RELATIVE ALLA FREQUENZA DI MICRO-NIDO 

- BABY PARKING - NIDO IN FAMIGLIA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica  da parte del Responsabile del Servizio 

interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore FALCO Mauro; 

 

VISTA  la deliberazione della G.R. n. 4-2414 del 27/7/2011 concernente 

l’approvazione dell’atto di indirizzo per l’assegnazione di contributi per il sostegno di 

servizi di prima infanzia tra cui i centri di custodia oraria nei Comuni privi di nidi 

comunali; 

 

CONSIDERATO che in questo Comune sono operanti: 

- un micro-nido denominato “Il Girasole” 

- un micro-nido e baby parking denominato “Il Nido in Fattoria” 

- un nido in famiglia denominato “La Fata e i Folletti”; 

 

RILEVATO, inoltre, che non esiste un asilo nido comunale; 

 

VISTE  le autorizzazioni al funzionamento dei sopra citati micro-nidi, baby parking e 

nido in famiglia, rilasciate dall’A.S.L. TO3 con provvedimenti conservati agli atti 

d’ufficio; 

 

RITENUTO doveroso, come da richiesta regionale, approvare uno schema di 

convenzione cui le parti dovranno attenersi; 

 

PRECISATO che nella convenzione medesima è stabilito che il contributo regionale 

sarà erogato direttamente al gestore e dovrà essere finalizzato a: 

- riduzione documentata delle rette applicate al momento della scadenza del bando 

- esenzione totale o parziale dal pagamento della quota di iscrizione 

- riduzione delle quote richieste per il servizio mensa, oppure per servizi aggiuntivi, 

quali apertura in orario pre e post nido o apertura estiva 

- esenzione totale o parziale dal pagamento delle quote aggiuntive richieste per la 

copertura di altre spese (spese di riscaldamento, utenze varie); 

 

 DATO  atto che sarà cura di questo Comune trasmettere alla Regione Piemonte – 

Direzione Politiche Sociali, apposita istanza di contributo per ogni nido che ne farà 

richiesta; 

 

 DATO  atto che sarà cura di questo Comune trasmettere alla Regione Piemonte – 

Direzione Politiche Sociali, la rendicontazione attestante le modalità di utilizzo dei 

contributi concessi; 

 



VISTO lo schema di convenzione composto da n. 10 articoli; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

- di richiamare la premessa; 

- di approvare lo schema di convenzione allegato (Allegato A); 

- di presentare istanza alla Regione Piemonte per il contributo previsto 

dalla D.G.R. n. 4-2414 del 27/7/2011; 

- di trasmettere alla Regione Piemonte apposita rendicontazione attestante 

le modalità di utilizzo del contributo. 

 

 

Successivamente, con votazione unanime e favorevole, dichiara il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del d.lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 
DC/cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 

 

Bricherasio, lì _________________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data 14/11/2011 

 

 
 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 

 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì       

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


